О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 22
августа 2011 года № 423 "Об утверждении Правил проведения инвентаризации в
государственных учреждениях"

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 13 сентября 2016 года № 491.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 октября 2016 года
№ 14328
       П Р И К А З Ы В А Ю :
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 22 августа 2011 приказ
года № 423 «Об утверждении Правил проведения инвентаризации в государственных
учреждениях» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 7197), следующее изменение:
      в  проведения инвентаризации в государственных учреждениях, Правилах
у т в е р ж д е н н ы х  у к а з а н н ы м  п р и к а з о м :
       изложить в следующей редакции, текст на государственном языке не пункт 9
м е н я е т с я ;
      «9. Инвентаризация проводится при обязательном участии всех членов
инвентаризационной комиссии в полном составе.
      Материально ответственные лица не являются членами инвентаризационной
к о м и с с и и . » .
      2. Департаменту методологии бухгалтерского учета и аудита Министерства
финансов Республики Казахстан (Бектурова А.Т.) в установленном законодательством
п о р я д к е  о б е с п е ч и т ь :
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа его направление на официальное опубликование в периодических
печатных изданиях и информационно-правовой системе «Әділет»;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан его направление в
Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «
Республиканский центр правовой информации» Министерства юстиции Республики
Казахстан для размещения в Эталонном контрольном банке нормативных правовых
а к т о в  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;

      4) размещение настоящего приказа на интернет - ресурсе Министерства финансов
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня его государственной регистрации.
      М и н и с т р  ф и н а н с о в
      Республики Казахстан                       Б. Султанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан